
اخبار كشور

»بچه زرنگ« به جمع باشگاه ۶۰ میلیاردی‌های 
سینمای ایران پیوست

تهیه‌کننده پویانمایی »بچه زرنگ« گفت: این پویانمایی، تنها فیلم غیرطنز 
سینمای ایران است که توانسته در جمع باشگاه ۶۰ میلیاردی‌های سینمای 

ایران قرار گیرد.
حامد جعفری تهیه‌کننده فیلم سینمایی پویانمایی »بچه زرنگ« در 
گفت‌وگو با خبرنگار کیهان به موضوع فروش ۶۲ میلیارد تومانی پویانمایی 
»بچه زرنگ« پرداخت و افزود: این اتفاق در کمتر از ۲۰ هفته افتاده و یک 
اتفاق مهم در تاریخ سینمای ایران محسوب می‌شود، چرا که فیلم سینمایی 
»بچه زرنگ« تنها فیلم غیرطنز سینمای ایران است که به این میزان فروش 
دست پیدا کرده و توانسته است در جمع باشگاه ۶۰ میلیاردی‌های سینمای 

ایران قرار گیرد.
این تهیه‌کننده تلویزیون خاطرنشان کرد: هنوز هم بعد از گذشت ۲۰ 
هفته از اکران پویانمایی »بچه زرنگ« شاهد فروش هفتگی قابل قبول و قابل 

ملاحظه این پویانمایی در سراسر ایران هستیم.
جعفری همچنین خاطرنشان کرد: تازمانی که کودکان، نوجوانان و 
خانواده‌ها از پویانمایی »بچه زرنگ« استقبال کنند، این فیلم سینمایی روی 

پرده سینما‌ها خواهد بود تا همه بچه‌های ایران آن را تماشا کنند.
تهیه‌کننده فیلم سینمایی پویانمایی »بچه زرنگ« با بیان اینکه در حال 
حاضر این پویانمایی به سومین فیلم پرمخاطب سال ۱۴۰۲ تبدیل شده و 
نزدیک به دو میلیون مخاطب داشته و در جمع فیلم‌های طنز صدر جدول 
اکران قرار گرفته است یادآور شد و گفت: استقبال چشمگیر مردم و مخاطبان 
از فیلم سینمایی پویانمایی »بچه زرنگ«، یک اعتماد به نفس و جسارت را 
به سینماگران و فیلمسازان حوزه کودک بخشید و ثابت کرد که می‌توان با 

ساخت فیلم کودک، حتی با فیلم‌های طنز هم رقابت کرد.
تولید نماهنگ‌هایی به رنگ حماسه 

درباره انتخابات در رسانه ملی
صداوسیما بیش از ۳۰۰ قطعه موسیقی را برای انتخابات ۱۱ اسفند آماده 

کرده است.
علیرضا قزوه مدیر مرکز شعر و موسیقی و سرود رسانه ملی در گفت‌و‌گو 
با خبرنگار کیهان گفت: بیش از ۲۵۰ قطعه موسیقی از کارهایی است که 
از آرشیو استخراج شده و اینها به شبکه‌های مختلف فرستاده خواهد شد 
و همچنين چیزی حدود ۳۲۰ قطعه موسیقی نیز کار جدید داریم که به 
شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی خواهیم داد و دست این شبکه‌ها در این 
دوره از انتخابات برای خلق یک حماسه بزرگ پر خواهد بود. برخی از این 

نماهنگ‌ها به همت هنرمندان شهرستان‌ها نیز تولید شده است.
حسن عابدینی معاون امور استان‌های سازمان صداوسیما هم درخصوص 
ساخت قطعه موسیقی‌های جدید گفت: وقتی موسیقی ما در خدمت آرمان‌های 
انقلاب اسلامی قرار می‌گیرد که یکی از آنها نماد مردم‌سالاری دینی و انتخابات 

است طبعاً ارزش آن را دوچندان خواهد کرد.
عابدینی افزود: ما به مناسبت‌های ملی و به‌ویژه انتخابات، وقتی از موسیقی 

استفاده می‌کنیم قطعاً تاثیرگذارتر خواهد بود.
گفتنی است، که مرکز شعر و موسیقی و سرود سازمان صداوسیما افزون 
بر این نماهنگ‌ها قطعه ارکسترال »رویای جاودانه« را برای انتخابات ۱۱ 

اسفند تهیه و تولید کرده است.
استقبال از یک سریال در استان‌های کردنشین

مجموعه »سنجرخان« با استقبال کردها مواجه شده است.
حسین جلالی تهیه‌کننده سریال سنجرخان در گفت‌وگو با تسنیم 
بیان کرد: استقبال بیش‌ازحد انتظار بود. فکر می‌کنم حداقل بیش از ۹۰ 
درصد مردم کردستان این سریال را تماشا می‌کنند. ما از استان‌های مختلف، 
کردستان عراق، کشور‌های اروپایی و حتی از آمریکا بازخورد‌هایی را داشته‌ایم. 
بعضی از کسانی که در ایران نیستند در زمان‌هایی که سریال دیر شروع 
می‌شود به ما پیام می‌دهند و می‌گویند ما به سختی شبکه یک را پیدا 

می‌کنیم، پس چرا »سنجرخان« پخش نمی‌شود؟
وی افزود: ۱۰۰ سال پیش اتفاقی می‌افتد و شخصی به اسم سنجرخان 
وزیری از منطقه کردستان می‌آید و در برابر ظلم داخلی و هجوم خارجی قیام 
می‌کند و می‌ایستد. متأسفانه هیچ‌وقت شخصیت سنجرخان بازنمایی رسانه‌ای 
و روایت نشد. او هم‌عصر با میرزا‌کوچک‌خان بود، اما میرزا‌کوچک‌خان روایت 
شد و همه او را می‌شناسند، ولی سنجرخان را نه. هدف ما این بود که بتوانیم 
سنجرخان را به مردم سرزمین خودمان و خارج از کشور به عنوان یک قهرمان 

ملی معرفی کنیم.
بازدید نخست‌وزیر مالزی از غرفه ایران 

در نمایشگاه جهانی هنرهای قرآنی
 رایزن فرهنگی جمهوری اسامی ایران در مالزی از حضور پررنگ 
هنرمندان کشورمان در نمایشگاه جهانی هنرهای قرآنی خبر داد و گفت: 

نخست‌وزیر مالزی از آثار برجسته هنرمندان ایرانی بازدید کرد.
حبیب‌رضا ارزانی رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در مالزی گفت: 
نمایشگاه جهانی هنرهای قرآنی در آستانه ماه مبارک رمضان و با حضور 
نمایندگان کشور‌های اسلامی اندونزی، مالزی، ترکیه، مصر، عراق، عربستان، 

نیجریه و تعدادی از هنرمندان کشورمان در شهر پوتراجایا گشایش یافت.
وی افزود: در آغاز مراسم افتتاحیه‌ نمایشگاه هنرهای قرآنی گروه تواشیح 
نور از جمهوری اسامی ایران با اجرای تواشیح اسماءالحسنی به سرپرستی 

سید محمد قاسمی تحسین حاضران را برانگیخت.
ارزانی، با اشاره به اینکه نمایشگاه هنرهای قرآنی یکی از عالی‌ترین 
رویدادهای کشور مالزی است، ادامه داد: جناب آقای انور ابراهیم نخست‌وزیر 

کشور مالزی این نمایشگاه را افتتاح کرد.
وی با اشاره با حضور پررنگ رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در 
این نمایشگاه بیان کرد: آثار هنری و صنایع دستی نفیس هنرمندان کشورمان 
در بخش‌های خوشنویسی، تذهیب، میناکاری، قلمزنی، ترمه‌دوزی، گلیم، 
جاجیم و کیف‌های سنتی با زمینه نقش و نگار‌های فرش ایرانی اسلامی در 
بزرگ‌ترین غرفه این نمایشگاه بین‌المللی مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار 

گرفته است.
 ارزانی تصریح کرد: یک گروه پنج نفره از هنرمندان کشورمان و گروه چهار نفره
 تواشیح نور با حمایت و پشتیبانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و دعوت 
رایزنی فرهنگی جمهوری اسامی ایران در نمایشگاه جهانی هنرهای قرآنی 
حضور یافتند. رایزن فرهنگی کشورمان، گفت: نخست‌وزیر کشور مالزی با 
حضور در غرفه ایران از آثار هنرمندان برجسته کشورمان بازدید کرد و سپس 
با حضور ولی‌الله محمدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در مالزی یک قالیچه 

دست‌بافت ابریشمی منقش به تصویر وی به ایشان اهدا شد. 
وی با اشاره با کتابت سوره‌های قرآنی توسط هنرمندان خوشنویس 
کشورهای مختلف اسلامی، ادامه ‌داد: همچنین آیات مبارکه سوره بلد توسط 

)خدا بخش چمن( هنرمند خوشنویس کشورمان با خطی زیبا تحریر شد.
وی اضافه کرد: اصغر شیرزادی، خدابخش چمن هفشجانی، رحمت‌الله 
جمشیدی، محسن براتی، محسن حیدری، امیر ابوالقاسمی، حمید شیخ‌زاده، 
سید محمد‌هادی قاسمی و علی خوشنود از هنرمندان ایرانی هستند که در 

این نمایشگاه حضور دارند.
هند مهمان ویژه سی‌وپنجمین نمایشگاه 

بین‌المللی کتاب تهران شد
رئیس سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از انتخاب هند به 

عنوان مهمان ویژه این نمایشگاه خبر داد.
یاسر احمدوند معاون امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از انتخاب هند به عنوان 

مهمان ویژه این نمایشگاه خبر داد.
تفاهم‌نامه این اتفاق فرهنگی که منجر به گفت‌وگوی بین فرهنگ‌های 
ایران و هند با محوریت کتاب خواهد شد، بین مسئولان نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران و نمایشگاه بین‌المللی کتاب دهلی‌نو به امضا رسید و بر اساس 
این تفاهم‌نامه در سال ۲۰۲۵ نیز ایران مهمان ویژه نمایشگاه بین‌المللی کتاب 

دهلی‌نو خواهد بود.
سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از نوزدهم تا بیست‌ونهم 

اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.

رهبر معظم انقلاب: هر چه داریم به برکت جانفشانی‌ها 
 و فداکاری‌هاست. به برکت روحیه شهادت‌طلبانه

است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

شگفتی‌های قلب انسان
امام علی)ع(: »اگر به گشایشی برسد، دچار غفلت‌زدگی شود و اگر مالی 

به دست آورد، بی‌نیازی آن را به سرکشی کشاند، و اگر مصیبت ناگواری به 

آن رسد، بی‌صبری رسوایش سازد و اگر به تهیدستی مبتلا گردد، بلاها او را 

مشغول سازد.«
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رئیسی در جلسه نظارت ستادی معاونت حقوقی:

در دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با کشورهای زورگو 
رویکرد تهاجمی داشته باشید

تاکنون  داشت:  اظهار  رئیس‌جمهور 
حقوقی  پرونده‌های  در  غالب  رویکرد 
بین‌المللی کشور رویکرد دفاعی بوده است 
در حالی که در برخی موارد نیاز است در 
دفاع از حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی 
کشورهای زورگو و پرتوقع برای احقاق حق 

رویکرد تهاجمی داشته باشید.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در هجدهمین 
مقصد از جلسات نظارت ستادی بر وزارتخانه‌ها 
و دستگاه‌های اجرائی در جمع مدیران معاونت 
حقوقی حضور یافت و ضمن بازدید از نمایشگاه 
اقدامات و دستاوردهای این معاونت، گزارش 
عملکرد و اقدامات بخش‌های مختلف این معاونت 
را نیز استماع و نکات و توصیه‌های کاربردی را 
در راستای ارتقای کارآمدی و بهبود عملکرد این 

مجموعه مطرح کرد.
وی در این جلسه ضمن قدردانی از تلاش‌ها 
و اقدامات مجموعه مدیران و کارشناسان معاونت 
حقوقی که دستاوردهای قابل توجهی داشته‌اند، 
ماموریت اصلی این معاونت را دفاع از حقوق 

دولت و مردم بر محور احقاق حق عنوان کرد.
رئیس‌جمهور همچنین با تاکید بر ضرورت 
توانمندسازی بخش‌های مختلف دولت برای 
تشخیص و دفاع از حقوق دولت، به معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری توصیه کرد، ضمن دنبال کردن 
استیفای همه حقوق دولت، دستگاه‌های اجرائی 
را نیز از نظر حقوقی توانمند کند تا بتوانند از وقوع 
اقدامات مغایر با قوانین در دستگاه‌های اجرائی 
جلوگیری کنند و معاونت حقوقی نیز بتواند در 
جایگاه ستادی با فراغ بال بیشتری، کار پایش و 

نظارت حقوقی را انجام دهد.
رئیسی در ادامه با اشاره به مسئولیت قانونی 
جایگاه ریاست جمهوری برای اجرای قانون 

اساسی، معاونت حقوقی را مکلف کرد، بخش‌هایی 
از قانون اساسی را که مورد غفلت واقع شده 
شناسایی و زمینه حقوقی لازم را برای اجرای 

کامل و دقیق آن فراهم کند.
وی با تاکید بر اتخاذ تدابیری برای جلوگیری 
از مصوبات ناقص یا خلاف مقررات و قوانین 
موجود افزود: در صورت بروز اختلاف در مورد 
مغایرت قانونی برخی مصوبات، دستگاه‌های 
نظارت‌کننده تلاش کنند با هماهنگی و همکاری 
و بهره‌گیری از کارشناسان متخصص و در نظر 
گرفتن حقوق مردم به ویژه ذی‌نفعان، مصوبات به 
گونه‌ای اصلاح شود که هم مغایرت قانونی برطرف 
شده و هم از لغو مصوبه جلوگیری شود تا در روند 

توسعه و پیشرفت کشور خللی وارد نشود.
رئیس‌جمهور در ادامه طرح دعوی حقوقی 
علیه تحریم‌های ظالمانه آمریکا در دادگاه لاهه، 
برگزاری دادگاه محاکمه گروهک تروریستی 

منافقین، پیگیری پرونده شهادت شهید سپهبد 
قاسم سلیمانی، لغو داوری در پرونده کرسنت و 
استیفای حقوق ملت ایران را از جمله اقدامات 
قابل تقدیر معاونت حقوقی دانست و گفت: 
تاکنون رویکرد غالب در پرونده‌های حقوقی 
بین‌المللی کشور رویکرد دفاعی بوده است در 
حالی که در برخی موارد نیاز است در دفاع از 
حقوق ملت ایران و مواجهه با برخی کشورهای 
زورگو و پرتوقع برای احقاق حق رویکرد تهاجمی 

داشته باشید.
رئیسی در ادامه تصریح کرد: در موضوع 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اگر چه بر 
همگان روشن بود که دادگاه بین‌المللی تحت 
سیطره نظام سلطه است، اما این موضوع از ما 
سلب مسئولیت نکرده و نسبت به احقاق حقوق 
ملت فلسطین و محکومیت جنایتگری رژیم 
صهیونیستی از همه ظرفیت‌ها باید استفاده کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر 
ضرورت آموزش و آگاهی‌بخشی مدیران دولتی 
نسبت به مسائل حقوقی تاکید کرد و گفت: بخش 
عمده اختلافات در دستگاه‌های اجرائی ناشی از 
عدم تسلط برخی مدیران از مسائل حقوقی است، 
لذا معاونت حقوقی باید موضوع آموزش قوانین 
و مقررات به مدیران را در قالب چارچوب‌های 

الزام‌آور در همه دستگاه‌ها پیگیری کند.
»ضرورت توجه ویژه به بازرسی از دستگاه‌ها 
و بررسی میزان تخصص مدیران حقوقی« و 
»پیگیری امر تنقیح قوانین و مقررات کشور در 
تعامل با مجلس و قوه قضائیه و با استفاده از 
ظرفیت اساتید و دانشجویان نخبه« از دیگر نکاتی 
بود که دکتر رئیسی در این نشست بر آنها تاکید 
کرد و گفت: اگر معاونت حقوقی به خوبی نقش 
ستادی خود در میان وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها 
را ایفا کند همه واحدهای حقوقی، دستگاه‌های 
مختلف در سراسر کشور به ناظران این معاونت 

در کشور تبدیل خواهند شد.
رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه توجه به 
امر داوری بسیاری از پرونده‌های قضائی را حل و 
فصل و حجم آنها را کاهش خواهد داد، بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت مراکز داوری رسمی کشور به 
ویژه در پرونده قراردادها میان دستگاه‌های اجرائی 
تاکید کرد و گفت: در پرونده‌های بین‌المللی نیز 
تلاش شود پایه اصلی داوری از داوران ایرانی و 

مراکز داوری ایرانی باشند.
رئیسی همچنین مردمی‌ کردن معاونت 
حقوقی، رعایت حقوق مردم و ذی‌نفعان و 
رضایت‌سنجی از عملکرد مدیران واحدهای 
حقوقی را مورد تاکید قرار داد و گفت: همه 
پرونده‌های حقوقی باید با رویکرد حل مسئله و 
باز کردن گره‌ها مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

پاسخ دولت به شبهه‌افکنی‌های یک نماینده‌ 
در آستانه انتخابات

در  جمهوری  ریاست  پارلمانی  معاونت 
واکنش به ادعاها و شبهه‌افکنی‌های یک 
نماینده ردصلاحیت شده، پاسخ مبسوطی 

را درباره مسائل مختلف ارائه کرد.  
معاونت پارلمانی ریاست جمهوری در 
پاسخ به ادعاهای یک نماینده ردصلاحیت شده 
خاطرنشان کرد: چهار روز مانده به انتخابات 
مهم و سرنوشت‌ساز مجلس خبرگان و مجلس 
شورای اسلامی که دولت ظرفیت‌های مختلف را 
برای برگزاری هرچه‌باشکوه‌تر انتخابات و تحقق 
راهبردهای ۴گانه رهبر حکیم انقلاب به‌کار 
گرفته است و در شرایطی که وظیفه ملی و 
شرعی همگان امید آفرینی و دعوت به مشارکت 
حداکثری است، متأسفانه جلال رشیدی کوچی 
نماینده تایید صلاحیت نشده، درخصوص برخی 
موضوعات اقتصادی و اجتماعی فهرست ناقصی 
با ترکیبی از ادعاهای ژورنالیستی و سیاسی 
انتشار داده است که از نماینده مجلس فعلی 
که نزدیک به چهار سال در مجلس بوده و 
علی‌القاعده اخبار و اطلاعات را رصد می‌کند و از 
توان تجزیه و تحلیل واقع بینانه برخوردار است، 

چنین اظهاراتی تعجب‌برانگیز است.
به‌عنوان نمونه کوچی مدعی »جرم انگاری 
استفاده از فیلترشکن« شده است. در پاسخ باید 
گفت جدا از آن که شورای عالی فضای مجازی 
نهادی فرا قوه‌ای است نه دولتی، با این حال باید 
به او یادآوری کرد که این شورا وارد در مصادیق 
جرم انگاری نشده است و به نظر می‌رسد آقای 
رشیدی کوچی باید دوباره مصوبه را مطالعه کنند 
تا با اطلاع از موضوع اظهار نظر کنند. براساس 
قانون جرایم رایانه‌ای فروش و تولید و در 
دسترس قرار دادن فیلترشکن یا ابزاری که صرفاً 
برای جرایم رایانه‌ای به کار می‌رود جرم انگاری 
شده است. ولی در قوانین استفاده از فیلترشکن 
یا ابزارهایی که کاربرد دوگانه دارند )مانند 

VPN( جرم‌انگاری نشده است و البته شورای 
عالی فضای مجازی در مصوبه اخیر ممنوعیت 
استفاده از این ابزار را به دستگاه‌های ذی‌ربط )و 

نه کاربران و عموم مردم( ابلاغ کرده است.
در ادامه این مطلب آمده است: او کاهش 
»سقف ذخیره بنزین« را که با هدف کاهش و 
جلوگیری از قاچاق سوخت و کنترل سهمیه 
آزاد در استان‌های مرزی جنوب شرقی صورت 
گرفته، تعبیر به »کاهش ناگهانی سهمیه 
سوخت بنزین« کرده است، در حالی که به هیچ 
وجه سهمیه ماهانه ۶۰ لیتری کاهش نداشته 
و این تغافل از کسی که در مرکز قانونگذاری 
است پذیرفته نیست. یادآور می‌شود که میزان 
ذخیره سهمیه بنزین خودروهای شخصی مطابق 
با مصوبه آبان سال ۱۳۹۸ هیئت وزیران ۶ ماه 
است که در ایام کرونا به ۹ ماه افزایش یافت و 
طبیعی است که با عبور از شرایط کرونایی مجدد 

باید به ۶ ماه قبلی تغییر می‌یافت.
درخصوص قیمت گاز مایع نیز آقای رشیدی 
کوچی باید مطلع باشند که تأمین گاز مایع از 
طریق سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی 
)سدف( مطابق با بند )ب( تبصره ۱۴ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ صورت می‌گیرد و در همین 
راستا مطابق مصوبه هیئت محترم وزیران نرخ 
مازاد بر سهمیه سامانه سدف باید معادل نرخ 
تحویل روی کشتی )FOB( صورت گیرد اما 
معاون اول رئیس‌جمهور از ابتدای آذر ماه سال 
جاری طی جلسه‌ای این دستور را لغو و مجوز 
توزیع گاز مایع با نرخ دوم معادل ۱۰ درصد 

بیشتر از نرخ اول را صادر کردند.
در همین راستا بر اساس ابلاغیه سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
قیمت هر سیلندر ۱۱ کیلوگرمی گاز مایع بدون 
تغییر نسبت به قبل ۲۷۹۰۰ تومان و با نرخ دوم 
به میزان ۱۰ درصد بالاتر از نرخ اول به میزان 

۳۰۶۹۰ تومان جهت تحویل به مصرف‌کننده 
نهائی تعیین شده است. البته رشیدی کوچی 
در جایگاه سخنگوی فراکسیون شفافیت مجلس 
یازدهم حتما از این موضوعات مطلع است ولی 
این که چرا با سخنان مبهم و غیردقیق و با 
فرافکنی دنبال تردید افکنی و ناامیدی در آستانه 

انتخابات هست محل تأمل و بررسی است!
معاونت پارلمانی رئیس‌جمهور افزود:

او در بند دیگری از وجیزه خود به قیمت 
تعرفه اینترنت اشاره کرده‌اند، در این رابطه نیز 

موارد زیر را یادآوری می‌کنیم:
۱. از حدود ۶ سال قبل تاکنون قیمت تعرفه 

اینترنت در کشور تغییری نداشته است.
۲. با رشد نرخ تورم، قیمت کالاها و خدمات 
در شش سال گذشته افزایش چشمگیری داشته 
است؛ به‌گونه‌ای که اقلام در سبد هزینه‌ای 
اپراتورها در این شش سال با افزایش ۵ تا 
۱۰ برابری رو‌به‌رو بوده است و یکی از معدود 
مواردی که تاکنون دچار اصلاح قیمت نشده بود 

بسته‌های اینترنت است.
۳. اپراتورهای ارتباطی جزو بخش خصوصی 
هستند و دولت هیچ یارانه‌ای به آنها پرداخت 
نمی‌کند بلکه بخشی از درآمد آن‌ها هم به‌عنوان 

حق السهم توسط دولت اخذ می‌شود.
۴. اگر تعرفه‌گذاری خدمات ارتباطی منجر 
به ضرر و زیان اپراتورها شود، مغایر با ماده ۹۰ 
قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی به جهت عدم جبران از منابع عمومی 

است.
۵. بخش قابل توجهی از تجهیزات مورد 
نیاز اپراتورها از خارج وارد می‌شود و هزینه‌های 
توسعه شبکه اپراتورها، غالباً به صورت هزینه‌های 
ارزی بوده و افزایش قیمت ارز در ۶ سال گذشته 
و ثابت ماندن تعرفه‌ها باعث شده که روز به روز 

توان سرمایه‌گذاری این بخش کمتر شود.

‌۶. کاهش رشد اقتصادی این بخش باعث 
کاهش کیفیت شبکه ارتباطی کشور و افزایش 

نارضایتی عموم کاربران شده است.
۷. به‌رغم درخواست افزایش صددرصدی تعرفه 
توسط اپراتورها، با ابلاغ ستاد تنظیم بازار تنها با 
افزایش بهای بسته‌های اینترنتی بین‌الملل در سقفی 
به مراتب کمتر از نرخ تورم سال جاری )۳۴ درصد( 
موافقت شده و ضمن عدم افزایش تعرفه ترافیک 
داخلی، اپراتورها ملزم به ارائه یک بسته اینترنت 

رایگان به تمامی کاربران بالای ۱۸ سال شده‌اند.
در ادامه این مطلب آمده است: با نگاهی 
به ملاحظات فوق علی‌القاعده با آشنایی 
این  اقتصادی  بدیهیات سیاست‌گذاری  با 
افزایش مدیریت شده را نباید با واژه پردازی 
غیرمسئولانه مورد تشکیک قرار داد. درخصوص 
قیمت ارز و نرخ کالا و خدمات نیز مسئولان 
اقتصادی بارها اطلاع‌رسانی کرده‌اند و اگر 
رشیدی کوچی در جریان سیاست‌های ارزی 
کشور نیستند و هنوز ابهام دارند بفرمایند تا 
همه این گزارش‌ها جداگانه برای ایشان ارسال 
شود. به هر حال شایسته نیست چنین گمان 
شود که این مواضع و اظهارات غیرکارشناسی 
و سیاسی به‌خاطر اقدام نهادهای قانونی در 
بررسی صلاحیت او است، مگر این که فرض را 
بر بی‌اطلاعی از مصوبات و سیاست‌گذاری‌ها و 
سابقه تصمیم‌سازی‌ها و موازین قانونی به علت 
غیب‌های مکرر در جلسات صحن مجلس و عدم 
شرکت در رای‌گیری‌ها بنابر آمار منتشر شده 
بدانیم! و اگر چنین هم نباشد چگونه باید باور 
کنیم یک نماینده قانونگذار ادعاهایی از جنس 
برخی کنش‌گران جنجالی فضای مجازی مطرح 
کند آن‌ هم در شرایطی که کمترین وظیفه 
کارگزاران نظام شبهه زدایی و مقابله با تردید 
افکنی دشمنان انقلاب اسامی در آستانه دو 

انتخابات مهم است!؟

مجلس قرون وسطایی 
در کشورهای مدعی دموکراسی

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
بدون احتساب برگزاری انتخابات میان دوره‌ای یا دور دوم انتخابات مجلس و ریاست جمهوری، در آستانه 

چهلمین انتخابات در نظام جمهوری اسلامی هستیم که رقم قابل توجهی محسوب می‌شود.
علی رغم تبلیغات و پروپاگاندای شدید رسانه‌های زنجیره‌ای برای تخطئه این رکن مهم نظام اسلامی‌، امّا 
بدون تردید انتخابات همواره عرصه مهمی برای بروز مردم سالاری دینی در سال‌های پس از انقلاب به شمار 

آمده است. 
طرفه آنکه با همه شعارهای شداد و غلاظ غرب به عنوان دموکراسی و مردم سالاری‌، خود آنها کارنامه چندان 
روشنی در زمینه انتخابات نداشته و ندارند. برای روشن شدن بهتر این مطلب، مروری بر روند انتخاب و انتخابات 

در برخی از کشورهای شاخص غربی می‌کنیم: 
انگلستان

براساس اسناد و شواهد موجود، نقش پادشاه و ملکه در سیستم قانونگذاری، قضائی و اجرائی بریتانیا و تعیین 
سیاست‌های این قوا، یک نقش حداکثری بوده و نمایندگان منتخب مردم در این بین، نقش حداقلی و محدود 

دارند. براساس منابع مستند مراکز آرشیوی و اسنادی بریتانیا:
اولا در سیستم پارلمانی بریتانیا شامل دو مجلس عوام و اعیان )لردها( اعضای مجلس اعیان یا لردها مستقیما 
از سوی پادشاه یا ملکه و آن هم از میان اشراف انگلیسی منصوب می‌گردند. در این مجلس، تماما منصوبین 
مستقیم ملکه یا پادشاه بوده که تعداد ثابتی از آنها از اعضای کلیسای کانتربری و دیگر مراکز شبه مذهبی می‌آیند. 
عده‌ای از این اعضاء به طور موروثی، از اعقاب لردها و دوک‌های انگلیس بوده! و عده‌ای هم لردهای روحانی 
که از میان آنها، دو تن اسقف‌های کانتر بری و یورک و همچنین 24 نفر هم از اسقف‌های انگلند، ولز، اسکاتلند 

و ایرلند شمالی حضور دارند. 
یعنی در واقع نوعی حاکمیت قرون وسطایی بر سیستم حکومتی بریتانیا حاکم است که هنوز براساس 
اشرافیت و خون اشرافی ورای شایستگی‌ها و استعدادهای علمی، عمل می‌نماید که البته چنین رویکردی با توجه 

به ماهیت ایدئولوژی نژادپرستانه حکّام این کشور بیراه نیست.
مجلس اعیان یا لردها به عنوان تاثیرگذارترین نهاد قانونگذاری بریتانیا محسوب گردیده که هر قانون یا مصوبه 
مجلس عوام بایستی در این مجلس منتخب پادشاه یا ملکه تصویب نهائی دریافت کند! و حتی نخست‌وزیر نیز در 
نهایت باید از همین مجلس انتصابی، حکم خود را بگیرد. این درحالی است که پادشاه یا ملکه انگلیس، ریاست 

هر دو مجلس عوام و اعیان را نیز برعهده ‌دارد.
به این ترتیب ملاحظه می‌شود مردم سالاری ادعایی در مملکتی که قرن‌هاست مدعی دموکراسی و حقوق 
بشر است، حتی فاجعه بارتر از عقب افتاده‌ترین کشورهای استبدادی بوده و نحوه گزینش نمایندگان مجلس، هنوز 

و پس از گذشت قرن‌ها، به مانند قرون وسطی براساس آپارتاید و برتری نژادی انجام می‌پذیرد! 
ایالات متحده آمریکا 

 واقعیت دیگر انتخابات در غرب مدعی دموکراسی، در صحنه سیاسی ایالات متحده آمریکا جریان دارد که 
سالیان سال است، ادعای عمیق‌ترین دموکراسی تاریخ را داشته و دارد.  تقریبا از بدو بنیانگذاری دولت آمریکا 
تا به امروز، تنها دو حزب در صحنه سیاسی این کشور فعالیت داشته‌اند، به طوری که نظام سیاسی آمریکا به 
»نظام دو حزبی« شهرت یافته و این از شوخی‌های تراژیک این به اصطلاح دموکراسی لیبرال در طی تاریخ معاصر 

محسوب شده است.
در طول تاریخ دویست و سی و پنج ساله آمریکا یعنی از ‌30 آوریل 1789 که جرج واشینگتن بر مسند 
نخستین ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا تکیه زد، در یک مرحله یعنی تا سال 1860 دو حزب دموکرات و 
»ویگ« بر سرنوشت سیاسی کشور حاکم بودند و از آن پس، حزب جمهوریخواه جای حزب »ویگ« را گرفت که 
تا امروز همچنان به همراه رقیب خود یعنی دموکرات‌ها، صحنه چرخان سیاست‌های آمریکا است. یعنی داوطلبان 

نمایندگی کنگره یا ریاست جمهوری ایالات متحده، بایستی به یکی از این دو حزب وابسته باشند.
از طرف دیگر سیستم رأی‌گیری غیرمستقیم تحت عنوان »الکترال« یا »کالج انتخاباتی« موجب شده تا 
مردم آمریکا به طور مستقیم در انتخاب بالاترین مقام  اجرائی ایالات متحده  نقشی نداشته باشند. در قانونی که 
در همان سال 1789 به عنوان قانون اساسی آمریکا به تصویب رسید، درباره علت رأی‌گیری غیرمستقیم برای 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا آمده است:
»...اعضای کنوانسیون قانون اساسی در فیلادلفیا معتقد بودند که انتخاب مستقیم و بدون واسطه 
رئیس‌جمهوری از طرف مردم عاقلانه نیست و با همین طرز تفکر در قانون اساسی، یک روش غیر مستقیم برای 

انتخاب رئیس‌جمهوری در نظر گرفتند...«
قانون اساسی آمریکا، مردم را دارای عقل و شعور نمی‌داند

یعنی براساس قانون اساسی ایالات متحده، مردم آنچنان دارای عقل و شعور به حساب نمی‌آمدند! که خود 
راساً رئیس‌جمهورشان را انتخاب کنند و بایستی از میان افراد دیگری که دو حزب حاکم معرفی می‌کنند، کسانی 

را به عنوان »قیم« انتخاب نمایند تا از طرف مردم، رئیس‌جمهوری را تعیین نمایند!! 
از همین روی در هر ایالت، عده‌ای برابر مجموعه سناتورهای مجلس سنا و نمایندگان آن ایالت در کنگره را به 
عنوان »انتخاب کنندگان ریاست جمهوری« تعیین می‌نمایند. این »انتخاب کنندگان« یا اعضای »کالج انتخاباتی« 
از طرف دو حزب دموکرات و جمهوریخواه برای رای دادن به کاندیدای مورد نظر حزب جهت احراز مقام ریاست 
جمهوری معرفی می‌شوند. اعضای این کالج انتخاباتی، موظفند تا رئیس‌جمهوری ایالات متحده را از میان دو نامزد 

معرفی شده دو حزب اصلی یعنی دموکرات و جمهوریخواه برگزینند!!
یعنی مهم‌ترین عامل در پیروزی و یا شکست یک نامزد، تعداد آرای مردمی آنان نیست، بلکه علاوه‌بر حمایت 
دو حزب اصلی، میزان کسب آرای هیئت‌های انتخاباتی است که سرنوشت انتخابات را رقم می‌زند. هر نامزد برای 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری از مجموع ۵۳۸ رای کالج انتخاباتی به حداقل ۲۷۰ رای همان قیم‌ها نیاز 
دارد تا بتواند به کاخ سفید راه یابد. به همین دلیل ممکن است فردی با آرای هیئت‌های انتخاباتی بیشتر و آرای 
مردمی کمتر به پیروزی دست یابد، در حالی که رقیب شکست خورده وی، رای مردمی بیشتری به دست آورده 

باشد.
تاکنون چندین بار رؤسای جمهور منتخب بدون آنکه ۵۰ درصد آراء مردمی را به دست آورده باشند، تنها 
با اتکا به کسب حداقل ۲۷۰ رای قیّم‌ها، وارد کاخ سفید شده‌اند. این دسته از رؤسای جمهورآمریکا را اصطلاحاً 
»رؤسای جمهور اقلیت«می‌نامند. از جمله در سال ۲۰۰۰، جرج دبلیو بوش به عنوان کاندیدای حزب جمهوریخواه 
توانست رای هیئت‌های انتخاباتی یا همان قیم‌ها راکسب کند در حالی که در تعداد آرای مردمی شکست خورده 

بود.
این اتفاق در رقابت انتخاباتی هیلاری کلینتون و دانالد ترامپ در سال 2016 هم رخ داد و ترامپ علی رغم 

حدود 3 میلیون رای مردمی کمتر از کلینتون به دلیل رای بالاتر کالج انتخاباتی به ریاست جمهوری رسید!
کانادا 

 وضعیت دموکراسی انتخاباتی در کشوری همچون کانادا، وخیم‌تر از این است. سیستم حکومتی کانادا یک 
سیستم سلطنتی است که تحت سلطنت پادشاه انگلستان قرار دارد. در واقع کشور کانادا یک مستعمره بریتانیا 
به شمار می‌آید آن هم در هزاره سوم و قرن بیست و یکم که از دوران استعمار کهنه حداقل نزدیک به یک قرن 

می‌گذرد. 
فرماندار کل کانادا به عنوان بالاترین مقام حکومتی کشور، نماینده پادشاه یا ملکه انگلیس محسوب می‌گردد 
و از وظایف عمده وی، انتخاب رهبر حزب اکثریت در مجلس عوام به‌عنوان نخست‌وزیر و درخواست تشکیل دولت 
است. یعنی نخست‌وزیر )که در واقع بالاترین مقام اجرائی انتخابی به حساب می‌آید( توسط فرماندار کل منصوب 

پادشاه یا ملکه انگلیس برگزیده می‌شود.
قدرت قانونگذاری در کانادا بر عهده پارلمان دو مجلسی )مجلس عوام و مجلس سنا( و شخص پادشاه انگلیس 
است. ‌رئیس‌مجلس سنا با حکم فرماندار کل تعیین می‌شود. سناتورهای مجلس سنا، همگی انتصابی بوده و به نام 

پادشاه انگلیس، توسط فرماندار کل )نماینده پادشاه انگلیس( منصوب می‌شوند. 
این افراد پس از انتصاب تا زمان بازنشستگی یا 75 سالگی به عنوان سناتور مجلس سنای کانادا باقی مانده و 

هیچ رای و نظری به جز فرمان پادشاه انگلیس یا فرماندار کل قادر به برکناری آنها نیست!! ‌
دیکتاتوری مضاعف در کانادا

در واقع سیستم انتخاباتی )یا بهتر بگوییم انتصاباتی( کانادا نیز از قسم همان سیستم قرون وسطایی انگلیس 
است با این تفاوت که ظلم مضاعفی را به شهروندان این کشور تحمیل می‌کند. زیرا در انگلیس، این حاکمیت 
بریتانیاست که اشرافیت ارتجاعی قرون وسطی را به مردم آن تحمیل می‌کنند ولی در کانادا، سیستم نژادپرستانه 

و ارتجاعی از سوی کشوری دیگر به مردم آن تحمیل می‌شود. 
وظیفه عمده مجلس سنا منصوب پادشاه انگلیس در کانادا؛ اولا تجدید نظر در لوایح دولتی، به‌خصوص لوایح 
پیچیده و تکنیکی احاله شده از مجلس عوام است. یعنی در واقع هیچ لایحه‌ای بدون موافقت مجلس سنای 
منصوب حکومت بریتانیا عملی نیست حتی اگر تمام نمایندگان منتخب مردم در مجلس عوام به آن رای داده 

باشند!
دومین وظیفه عمده مجلس سنای فرمایشی کانادا، انجام وظیفه به صورت یک »محکمه ملی« است. 
سناتورها با اعلان دو روزه قبلی می‌توانند بدون هیچ محدودیتی به بحث درخصوص آنچه در دایره »منافع ملی 
کانادا« می‌گنجد، پرداخته و نقاط ضعف را بازگو کنند.  اضافه بر این اختیار، مجلس سنا مجاز است به کندوکاو 

درباره مسائل اجتماعی فرهنگی، سیاسی و اقتصادی کشور بپردازد.
آنچه گفته شد فقط در سطح قوانین و قواعد رسمی سیستم انتخاباتی و سیاسی کانادا بود. یعنی هنوز از 
لابی‌های صهیونیستی و سرمایه‌های کلان وابسته به آنها سخن نگفته‌ایم که اساس همان رأی‌گیری‌های نیم بند 
و شبه انتخابات مجلس عوام را شکل می‌دهد و از همین روست که امروز حکومت کانادا نزدیک‌ترین دوست 
اسرائیل به شمار رفته و حتی فراتر از آمریکا، سیاست حمایت بی‌قید و شرط از اسرائیل را در اولویت سیاست‌های 

خود قرار داده است!
 نکته جالب اینکه علی رغم همه این سیستم فرمایشی و قرون وسطایی، بارها دادگاه فدرال کانادا اعلام 
کرده است‌، برخی نخست‌وزیران کانادا از جمله استفان‌هارپر و حزب محافظه‌کارش در انتخابات 2011 با تقلب 

پیروز شدند!!

به بهانه دوازدهمین دوره انتخابات مجلس

پیکر آیت‌الله سید محمد موسوی 
بجنوردی)ره(روز دوشنبه پس از تشییع 
و اقامه نماز میت با حضور علما، خانواده و 
شاگردان وی در حرم امام راحل به خاک 

سپرده شد.
آیت‌الله موسوی سید محمد موسوی 
بجنوردی)ره( صبح روز شنبه پنجم اسفند پس از 

طی یک دوره بیماری دارفانی را وداع گفت.
به گزارش ایرنا، وی که فرزند آیت‌الله العظمی 
سید حسن بجنوردی بود، در سال ۱۳۲۶ هجری 
شمسی در نجف اشرف متولد شد و تحصیلات 
حوزوی خود را نیز در همان شهر نزد اساتیدی 
همچون حضرات آیات امام خمینی)ره(، خویی، 

حکیم و پدرشان گذراند.

عضویت در شورای عالی قضائی و هیئت 
عفو زندانیان از سوی امام خمینی؛ از جمله 
مسئولیت‌های آیت‌الله موسوی بجنوردی پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی بود. همچنین یکی از اعضای 

شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز بود.
وی پدر همسر سید حسن خمینی یادگار 

امام)ره( بود.
عمده عمر آیت‌الله سید محمد موسوی بجنوردی 
به فعالیت‌های علمی در حوزه و دانشگاه‌های داخل 
و خارج کشور گذشت. عقد ضمان، علم اصول، فقه 
تطبیقی، اندیشه‌های حقوقی حقوق خانواده، قواعد 
فقهیه )۲ جلدی( از جمله تألیفات این فقیه فقید 
است و از همین رو، در سال ۱۳۸۴ به عنوان چهره 

ماندگار فقه و حقوق برگزیده شده بود.

پیکر آیت‌الله موسوی بجنوردی)ره(  در حرم امام راحل به خاک سپرده شد

دیروز در بازار تهران اتفاق افتاد

گفت‌وگوی 3 ساعته دانشجویان شریف با مردم و تأکید بر ضرورت شرکت در انتخابات
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف 
با حضور در بازار تهران ضمن گفت‌وگو با 
اقشار مختلف مردم نقطه نظرات آن‌ها را 
در  و مشارکت شنیدند.  انتخابات  به  راجع 
این گفت‌وگوی دو جانبه که حدود 3 ساعت 
شریف،  دانشگاه  دانشجویان  کشید،  طول 

ضرورت مشارکت عمومی و گسترده در 
انتخابات را تبیین و تأکید کردند.

دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف با حضور 
در بازار تهران ضمن گفت‌وگو با اقشار مختلف 
مردم نقطه نظرات آن‌ها را راجع به انتخابات و 
مشارکت شنیدند، این گفت‌وگوی دو جانبه 

با استقبال پرشور مردم برگزار شد و حدود 3 
ساعت طول کشید.

در این گفت‌وگوها، دانشجویان دانشگاه 
شریف ضرورت مشارکت عمومی و گسترده در 

انتخابات را تبیین و تأکید کردند.
به گزارش فارس، اولین روز ویژه برنامه 

»پاتوق شریفی‌ها در بازار« با حضور بعضی 
از کاندیداهای نمایندگی مجلس به منظور 
پاسخگویی به مردم در مورد عملکرد مجلس 
یازدهم، و همچنین برگزاری تریبون آزاد و توزیع 
شیرینی و آتش‌بازی به مناسبت نیمه‌شعبان 

برگزار شد.

رئیس سازمان صنایع هوائی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ظرفیت پذیرش 
سربازان نخبه برای استخدام در سازمان صنایع 

هوائی فراهم شده است.
 امیر خواجه‌فرد، رئیس سازمان صنایع هوائی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح یکی از 
برنامه‌های سازمان صنایع هوائی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح را استفاده از ظرفیت 

سربازان نخبه در حوزه‌های تخصصی دانست و 
افزود: این امکان با هماهنگی سازمان نخبگان، در 
دو گروه کسری خدمت و جایگزین خدمت انجام 
می‌شود و سربازان نخبه این فرصت را دارند تا مسائل 
طراحی شده از سوی سازمان سازمان صنایع هوائی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح را حل کنند 
و دانش خود را به صنعت تبدیل کنند؛ برای مثال در 
زمینه فرم‌دهی لوله‌های هیدرولیکی و ساخت برخی 

بردهای تخصصی در حوزه اویونیک یا الکترونیک 
هوایی.

وی ادامه داد: بسیاری از سربازان نخبه با 
انجام طرح‌های سازمان صنایع هوائی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به موضوع‌های این 
طرح‌ها علاقه‌مند شده و زمینه فعالیت خود را در این 

موضوع‌ها تعریف می‌کنند.
به گزارش مهر، رئیس سازمان صنایع هوائی 

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
بسیاری از مدیران شرکت‌های دانش بنیان همکار با 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح زمانی سرباز 
همین وزارتخانه بودند نیز گفت: ظرفیت پذیرش 
سربازان نخبه برای استخدام در سازمان صنایع هوائی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح فراهم شده تا 
این سربازان نخبه ذیل پردیس‌های فناوری در قالب 
همین شرکت‌های دانش بنیان مشغول به کار شوند.

امیر خواجه‌فرد:

ظرفیت پذیرش سربازان نخبه  در سازمان صنایع هوائی فراهم شد


